
رایزنی با مدیران باشگاه‌ها برای از سرگیری لیگ برتر

فقط زنوزی بله نداده است!
فرهیختگان  همچنان بحث برگزاری یا لغو مسابقات لیگ برتر با 

وجود اعلام قبلی مبنی‌بر آغاز مسابقات از اواخر خرداد وجود 

دارد و اخبار زیادی در این خصوص منتشر شده است. در‌حالی‌که 

مسئولان ارشد ورزش و فوتبال تاکید کرده‌اند که برنامه‌ریزی‌ها تا 

این لحظه تغییری نکرده و مسابقات طبق برنامه و بدون حضور 

تماشاگران و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار خواهند شد 

بحث احتمال لغو بازی‌ها و اعلام نام پرسپولیس به‌عنوان قهرمان 

لیگ به‌طور جدی مطرح است. 

پیگیری‌های »فرهیختگان« از منابع مطلع اما حاکی از آن است که 

مقامات ورزش به این قطعیت رسیده‌اند که تحت هر شرایطی مسابقات 

را برگزار کنند و ظاهرا با مدیران تیم‌های مختلف نیز در این خصوص 

رایزنی کرده‌اند تا بساط انتقادها در فضای رسانه‌ای برچیده شده و 

تیم‌ها برای شروع مسابقات آماده شوند و صدور مجوز برای برگزاری 

مسابقات تدارکاتی نیز در همین راستا بوده است. ظاهرا فعلا فقط 

زنوزی به‌عنوان مالک دو باشگاه تراکتور و ماشین‌سازی برای شروع 

مسابقات متقاعد نشده است، اما رایزنی‌ها با وی ادامه دارد و پیش‌بینی 

می‌شود او نیز درنهایت از تصمیم گرفته شده تمکین کند. 

همان‌طور که هفته گذشته خبر دادیم وضعیت استقلال 

در حال روبه‌راه شدن است و آبی‌ها با سعادتمند کم‌کم 

شرایط‌شان بهتر می‌شود. درواقع بعد از دعواهای 

مدیریتی و بسته شدن قرارداد با کارگزاری جدید، از 

بهبود شرایط مالی آبی‌ها هم خبر دادیم و خروجی کار 

به آنجایی رسیده که استقلالی‌ها امروز در شرایطی 

مطلوب با اختیار داشتن چند زمین تمرین و یکی دو 

باشگاه بدنسازی حرفه‌ای تمرینات خود را پیش می‌برند. 

در این بین و بعد از پرداختی اخیر مالی به بازیکنان و 

بازگشت دیاباته و میلیچ و ثبات در وضعیت تیم از لحاظ 

ساختاری و مدیریتی، حالا هواداران استقلال منتظر آغاز 

رقابت‌ها و تماشای تیم‌شان در مستطیل سبز هستند. 

با این حال یکی از مواردی که هنوز در این باشگاه در 

هاله‌ای از ابهام قرار دارد مربوط به هیات‌مدیره‌ای است 

که مدت‌هاست به‌صورت ناقص و با تعداد حداقلی 

فعالیت می‌کند. هرچند در این بین ناهمسو بودن 

اهداف برخی مدیران نیز بیشترین آسیب را به پیکره 

استقلال زده است. هرچند شنیده می‌شود این بساط 

مدیران ناهمسو در حال برچیده شدن و شاید طی 

روزهای آینده اتفاقاتی بیفتد که خروجی آن تبدیل به 

یکی از یکدست‌ترین هیات‌مدیره‌های این چند سال 

اخیر در جمع آبی‌پوشان شود. 

 در انتظار هیات‌مدیره تاریخی 

پیش از این خبر دادیم که به احتمال زیاد کامران 

منزوی که مدت‌هاست در حالت استعفا به کار در 

همراه  به  می‌دهد  ادامه  آبی‌پوشان  هیات‌رئیسه 

اسماعیل خلیل‌زاده رئیس هیات‌مدیره این باشگاه از 

جمع اعضای هیات‌مدیره جدا می‌شوند تا بعد از علی 

فتح‌الله‌زاده که با استعفایش در روزهای پایانی سال 

گذشته موافقت شد، دو عضو دیگر نیز رفتنی شوند. 

هرچند خلیل‌زاده بعدا در مصاحبه‌ای رفتنش از استقلال 

را تکذیب کرد، اما طبق شنیده‌ها ظاهرا به‌وجود وی برای 

برخی مباحث مدیریتی ازجمله فسخ قرارداد با کارگزار 

قبلی نیاز است و چه‌بسا طرفین به‌صورت مصلحتی 

تا مدتی همچنان به کار خود ادامه دهند. البته طی 

چند روز اخیر نیز صحبت‌هایی درخصوص گره خوردن 

سرنوشت حجت نظری با خلیل‌زاده و استعفای نظری 

از استقلال در صورت جدایی خلیل‌زاده از این باشگاه 

منتشر شد که یکی از نزدیکان نظری در گفت‌وگو با 

خبرنگار »فرهیختگان« با صراحت این خبر را تکذیب 

و اعلام کرد که نظری نه چنین حرفی را زده و نه به 

آن اعتقادی دارد. درنهایت نیز همان زمان تاکید شد 

که تا پایان خردادماه و حدود 3 هفته دیگر و به‌منظور 

تکمیل و یکدست شدن هیات‌مدیره استقلال دو سه 

عضو دیگر که در جمع آنها مدیران خوشنام اقتصادی 

و شاید سیاسی هم حضور داشته باشند، با ابلاغ وزارت 

ورزش معرفی خواهند شد. 

 همه گزینه‌های روی میز

از راهروهای باشگاه استقلال خبر می‌رسد که از سوی 

سعادتمند دو عضو و از سوی وزارت ورزش یک عضو برای 

ترمیم بدنه هیات‌مدیره استقلال مدنظر هستند که در 

بین آنها می‌توان به مهدی عبدیان عضو سابق کمیته 

اقتصادی استقلال که از چندی پیش به‌عنوان یک 

هوادار متمول در کنار آبی‌ها این تیم را مورد حمایت 

مالی قرار داده و محمد رحیمی، مدیرعامل سابق باشگاه 

استقلال خوزستان و عضو هیات‌مدیره باشگاه سایپا که 

دارای مدرک تحصیلی دکتری تربیت بدنی و روانشناسی 

تربیتی از سوی سعادتمند و سیدسعید افجه‌ای عضو 

اسبق هیات‌مدیره استقلال از سوی وزارت ورزش اشاره 

کرد. 

نکته جالب اینکه اسفندماه سال 93 بهرام افشارزاده، 

مدیرعامل باشگاه استقلال تصمیم گرفت که افجه‌ای را 

از سخنگویی این باشگاه عزل کند و در تصمیمی تازه‌تر 

وی را از عضویت در هیات‌مدیره هم برکنار کرد. در آن 

زمان این‌طور مطرح شده بود که برکناری افجه‌ای از 

هیات‌مدیره استقلال تصمیم تنها شخص افشارزاده 

نبوده و وزارت ورزش هم در این تصمیم دخیل بوده است. 

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ ترمیم هیات‌مدیره استقلال در دستور کار وزارت ورزش

نام3 گزینه جدید روی میز وزیر

تله‌کنفرانس مدیران فدراسیون فوتبال ایران و فیفا

یر حذف شد، ایران وقت گرفت وز

ترمیم هیات‌مدیره استقلال در دستور کار وزارت ورزش

نام3 گزینه جدید روی میز  وزیر

باقری‌ها: رفتنم از پرسپولیس به‌خاطر پول بود، نه تهدید سرمربی 

قطبی فصل اول آدم خوبی بود
بعدش عوض شد

شهرام محمودی: همه چیز را پذیرفتم و تن به عمل جراحی دادم

با لغو لیگ طلب والیبالیست‌ها را ندادند
پول فوتبالی‌ها را هم نمی‌دهند!

رایزنی با مدیران باشگاه‌ها برای از سرگیری لیگ

فقط زنوزی بله نداده است!
نصیرزاده: اگر توافق نکنند، احتمالا فیفا به‌نفع پرسپولیس حکم می‌دهد

پرسپولیس و بیرانوند 
دنبال متقاعدکردن آنتورپ

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

یکی از راه‌های درآمدزایی پرسپولیس، انتقال علیرضا بیرانوند به آنتورپ و دریافت 

پولی بود که از بابت این انتقال به حساب سرخ‌ها واریز می‌شد که البته در این 

بین مدیر قبلی تنها موفق شد پیش‌پرداخت این انتقال را دریافت کند. هرچند 

سرخ‌ها قول بخش دوم واریزی آنتورپ را که طبق قرارداد باید در اسفندماه و 

بعد از حضور دروازه‌بان اول پرسپولیس در تست پزشکی این تیم بلژیکی واریز 

می‌شد به بشار رسن داده بودند اما با شیوع ویروس کرونا در دنیا و تعطیلی 

فوتبال و سایر رقابت‌های ورزشی، این واریز عقب افتاد تا سرخ‌ها نتوانند طلب 

بازیکن عراقی خود را پرداخت کنند. 

بعد از اینکه باشگاه پرسپولیس موفق شد با کارگزار خود به توافق برسد و بخش 

قابل‌توجهی از مبلغ مورد توافق را در حساب خود دید، مدیران این باشگاه 

موفق شدند بخشی از مبلغ قرارداد بازیکنان و همچنین برخی بدهی‌های 

باشگاه را پرداخت کرده و بار زیادی از بدهی‌ها را از روی دوش خود بردارند اما 

حالا که سرخ‌ها نسبت به اسفندماه سال گذشته به‌مراتب کمتر با مشکل مالی 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند و می‌توانند در مراحل بعدی دریافتی خود از کارگزار 

برند، بیش از امروز هم مشکلات مالی‌شان را برطرف کنند، باشگاه آنتورپ 

در نامه‌ای به مدیربرنامه‌های این بازیکن اعلام کرده زمان موعود برای حضور 

بیرانوند در تست پزشکی این باشگاه فرار رسیده و اعلام آمادگی کرده که برای 

او بلیت هواپیما تهیه کند. با توجه به اینکه احتمال برگزاری لیگ برتر ایران در 

هفته پایانی خردادماه وجود دارد، این نامه حسابی سرخ‌ها را ناراحت کرده و 

آنها نگران این هستند که درصورت غیبت این دروازه‌بان چگونه هم گلر اول و 

هم بازیکن رزرو را انتخاب کنند. 

 درخواست آنتورپ دقیقا چیست؟

در این چند روز که مشخص شده باشگاه بلژیکی خواهان حضور بیرانوند در 

تست پزشکی شده، دقیقا مشخص نشد که سفر دروازه‌بان اول سرخ‌ها تنها برای 

حضور در تست‌های این باشگاه است یا به‌منظور معرفی خود به کادرفنی آنتورپ. 

در این بین سکوت مدیران پرسپولیس و البته بیرانوند و مدیربرنامه‌هایش هم در این 

شایعات بی‌تاثیر نبوده است. پیگیری‌های »فرهیختگان« نشان می‌دهد باشگاه 

بلژیکی زمان حضور قطعی بیرانوند در بلژیک را اردوی پیش‌فصل رقابت‌های لیگ 

2021-2020 این کشور مشخص کرده و البته حضور در تست پزشکی هم قبل 

از آغاز تمرینات برای این بازیکن الزامی است. 

با توجه به نیمه‌تمام ماندن فصل قبل رقابت‌های فوتبال بلژیک، فدراسیون 

این کشور در این روزها به‌دنبال راهکارهای مناسب برای برگزاری هرچه زودتر 

رقابت‌های جام‌حذفی و لیگ فصل بعدی است. به همین خاطر است که باشگاه 

آنتورپ در نامه جدیدی که به مدیربرنامه‌های بیرانوند ارسال کرده، از او خواسته 

دروازه‌بان اول پرسپولیس با آمادگی کامل جهت معرفی خود به کادرفنی در 

بلژیک حاضر شود. 

 تلاش پرسپولیس برای گرفتن زمان

اینکه سرخ‌ها در این روزها درخصوص نحوه حضور بیرانوند در بلژیک و اینکه آیا 

او برای همیشه از جمع سرخ‌ها جدا می‌شود یا اینکه قرار است بعد از پشت‌سر 

گذاشتن تست پزشکی مجددا به اردوی سرخ‌ها ملحق شود، هیچ اظهارنظری 

نمی‌کنند به این دلیل است که می‌خواهند با مکاتبه و توافق با آنتورپ شرایط را 

برای حضور این دروازه‌بان در 9 بازی باقی‌مانده در لیگ برتر ایران هموار سازند. 

یکی از نزدیکان این بازیکن به »فرهیختگان« گفت: »به‌طور حتم خواسته باشگاه 

بلژیکی حضور کامل بیرانوند در این کشور است و آن را به‌صورت رسمی در نامه‌ای 

که به مدیربرنامه‌هایش زده‌اند اعلام کرده ولی ظاهرا باشگاه پرسپولیس تلاش 

خود را آغاز کرده تا به هر شکلی که می‌تواند آنتورپ را متقاعد کند که با توجه 

به تعطیلی ورزش در دنیا به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و تعویق رقابت‌های لیگ 

برتر ایران، فرصت بیشتری برای دروازه‌بان شماره یک سرخ‌ها قائل شوند تا او 

بتواند تیمش را تا پایان رقابت‌های لیگ نوزدهم همراهی کند.« 

 یک مقام مسئول: احتمالا لیگ بلژیک در مرداد آغاز می‌شود

اینکه قرارداد این بازیکن به چه شکل بسته شده و در آن انتقال قطعی بیرانوند بر 

چه اساسی مبناگذاری شده نیز در رمزگشایی از سفر دروازه‌بان تیم‌ملی کشورمان 

بی‌تاثیر نخواهد بود. یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس که نمی‌خواست نامش 

فاش شود در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »طبق قرارداد، بیرانوند باید 

براساس آغاز رقابت‌های فصل جدید لیگ بلژیک در اردوهای پیش‌فصل این تیم 

حاضر شود اما شرایط کرونایی برای تمام دنیا بوده و مختص به ایران نیست. 

به همین دلیل به‌دنبال توافق در این خصوص و حضور بیرانوند تا پایان لیگ 

نوزدهم در پرسپولیس هستیم. اینکه لیگ بلژیک از چه زمانی آغاز می‌شود هنوز 

مشخص نیست اما زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که در مردادماه رقابت‌های آنها از 

سر گرفته می‌شود و همچنین جام‌حذفی بلژیک نیز 28 مرداد انجام خواهد شد. 

از این‌رو ما باید با بررسی تقویم بازی‌ها با این باشگاه بلژیکی به توافق برسیم.« 

 نصیرزاده: اگر توافق نکنند احتمالا فیفا به‌نفع پرسپولیس 

حکم می‌دهد

یکی از مواردی که برای خیلی‌ها جای سوال دارد این است که اگر آنتورپ 

اصرار داشته باشد که بیرانوند بار سفر را به بلژیک ببندد، تکلیف پرسپولیس و 

بازی‌های باقی‌مانده‌اش چه می‌شود و قانون در این موارد چه تصمیمی اتخاذ 

می‌کند. هوشنگ نصیرزاده از کارشناسان حقوقی فوتبال در این خصوص به 

»فرهیختگان« گفت: »با توجه به اینکه باشگاه بلژیکی 6 ماه قبل از پایان قرارداد 

بیرانوند با پرسپولیس اقدام به عقد قرارداد با این بازیکن کرده و در این مدت 

بازی‌های تیم فعلی او تمام نشده و قرار است که رقابت‌های لیگ ایران مجددا 

به جریان بیفتد، باید نمایندگان دو باشگاه با یکدیگر پای میز مذاکره نشسته و 

توافق جدیدی را به امضا برسانند.« 

او ادامه داد: »در شرایط کرونایی فیفا اقدام به تغییر برخی قوانین خود کرده اما 

این موضوع جزء مواردی است که در قوانین فیفا اصلا به آن اشاره نشده و اگر 

قرار باشد این پرونده به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی فوتبال ارسال شود، 

حل‌کردن آن بسیار سخت خواهد بود.« 

این کارشناس حقوقی فوتبال در خاتمه خاطرنشان کرد: »با توجه به شرایط 

قهری که بر اثر ویروس کرونا برای پرسپولیس ایجاد شده، اگر قرار باشد 

فیفا به این پرونده وارد شود، احتمال اینکه رای به‌نفع سرخ‌ها بدهد بسیار 

زیاد است.« 

 انتخاب بیرانوند کدام تیم است؟!

با توجه به اینکه پرسپولیسی‌ها فاصله چندانی با قهرمانی لیگ نوزدهم و پوکر 

قهرمانی ندارند و درصورت عملی‌شدن این موضوع، آنها از این حیث صاحب 

رکورد در فوتبال ایران می‌شوند، علیرضا بیرانوند خیلی دوست دارد که بتواند 

تا پایان فصل پیراهن سرخ را بر تن کند و نامش جزء یکی از بازیکنانی باشد که 

در چهار قهرمانی تیمش حضور داشته ثبت شود. او هم به‌دنبال این است که 

بتواند مسئولان تیم بلژیکی را برای ماندن تا پایان فصل در پرسپولیس متقاعد 

کند اما در این راه موفق می‌شود یا نه، موضوعی است که باید چند روزی برای 

مشخص شدن آن منتظر ماند. 

البته پیش‌بینی می‌شود پرسپولیس به‌خاطر دریافت باقی‌مانده مبلغ توافق‌شده 

کار را به فیفا نکشاند و اگر بلژیکی‌ها متقاعد نشوند قید بیرانوند را بزنند!

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت دروازه‌بان اول قرمزها برای رفتن به بلژیک

پرسپولیس و بیرانوند به‌دنبال متقاعدکردن آنتورپ
نصیرزاده: اگر توافق نکنند، احتمالا فیفا به‌نفع پرسپولیس حکم می‌دهد
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